
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 586

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 67 DEL 16-07-2019

OGGETTO: PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DIPENDENTE L.V..
DETERMINAZIONI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche  in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con cui è stato

approvato il DUP;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con cui è stato

approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con  il quale il dott. Antonio Preite è
stato nominato vice-segretario e confermato  Responsabile del Settore Economico
Finanziario;

PREMESSO che il sig. Locchi Vittorio, dipendente a tempo indeterminato e part-time
del Comune di Amatrice con la qualifica di operaio Cat. A1 dal 05.05.2008, in data
12.07.2019 prot. 9649, ha presentato le proprie dimissioni volontarie e irrevocabili a far
data dal 12.07.2019;

VISTO che il contratto individuale di lavoro, sottoscritto dal dipendente, fissa all’art. 14 i
termini di preavviso  in caso di recesso pari a 4 mesi per dipendenti con anzianità di
servizio oltre 10 anni ridotti alla metà in caso di dimissioni volontarie del dipendente;

VISTO CHE qualora il lavoratore comunichi le proprie dimissioni senza preavviso, il
datore di lavoro ha diritto a richiedere una indennità di mancato preavviso, pari
all’importo delle retribuzioni che sarebbero spettate per il periodo di preavviso non
lavorato;

CONSIDERATO che il dipendente non ha rispettato i termini di preavviso pari a mesi
due come da contratto;



PRESO ATTO che al dipendente Locchi Vittorio era stato concesso un periodo di
aspettativa non retribuita per motivi personali per mesi uno a far data dal 16.06.2019;

VISTO che è facoltà dell’Ente, ove non ostino particolari esigenze di servizio, valutare la
possibilità di rinunciare al preavviso, senza obbligo di corrispondere l’indennità
sostitutiva;

RITENUTO poter rinunciare al preavviso e alla conseguente corresponsione da parte del
dipendente dimissionario della indennità di mancato preavviso a favore dell’Ente;

DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto delle dimissioni volontarie e irrevocabili del dipendente Locchi2.
Vittorio, operaio CAT. A1 con contratto di lavoro part-time, presentate in data
12.07.2019  prot.  9649, a far data dal 12.07.2019;
di valutare positivamente la possibilità di rinunciare al preavviso di mesi 2;3.
di comunicare l‘adozione della presente al sig. Locchi Vittorio .4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 16-07-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-10-2019 REG. 1681

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________


